
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧ
РЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

ИМЕНИ С. Ф. ВОЛКОВА СЕЛА НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от М .  О Г .  Л и ь  ОД

с. Новоалексеевское

О предоставлении меры социальной поддержки в виде денежной ком
пенсации обучающимся из многодетных и (или) малообеспеченных се

мей, получающим основное общее образование в МБОУ СОШ 12

На основании приказа управления образованием администрации муни
ципального образования Белореченский район, письма министерства образо
вания, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 18.08.2023 го
да № 1157 «Об организации питания учащихся в общеобразовательных орга
низациях муниципального образования Белореченский район в 2023-2024 
учебном году,заявлений родителей (законных представителей) из категории 
многодетных семей, удостоверения многодетной семьи, в соответствии со 
статьёй 2 Закона Краснодарского края от 22 февраля 2005 года « 836-K3 По
ложения о порядке учета выявления обучающихся, имеющих право на полу
чение льготного горячего питания,

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Обеспечить с 01.09.2023 по 28.12.2023 года предоставление меры со

циальной поддержки в виде денежной компенсации обучающимся из мало
обеспеченных и (или) многодетных семей, получающим основное общее и 
среднее образование в МБОУ СОШ  12

Предоставление льготного питания Белореченский район:
- для удешевления родительской платы за горче питание (завтрак или

обед);
- либо для предоставления питания на указанную сумму

категория семьи источник финансирования денежная дотация
лети из малообес
печенных семей и 
многодетных

из пасчета 15.00 публей на олного 
обучающихся r лень за счет 
спелстБ бюджета муниципального 
образования Белореченский район;

15,00 руб.



лети из многодет
ных семей

из пясчета 10 00 публей ня олного 
обучаю щегося r лень за счет 
средств краевого бюджета

10,00 руб.

2 .Утвердить список детей из многодетных и малообеспеченных семей, 
обучающихся МБОУ СОШ  12 по состоянию на 01.09.2023 г. (Приложение
1).

3. ОтветственнойМ озгот Д.Р. за организацию льготного питания регу
лярно осуществлять контроль прибытия и выбытия обучающихся льготных 
категорий, издавать приказ о внесении изменений в список детей льготных 
категорий.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

*

Директор МБОУ СОШ  I Мозгот



Приложение 1 к приказу № <4^7- ОД

Список детей из многодетных семей, получающих льготное питание 
(2S рублей из средств краевого бюджета и муниципального бюджета)

№
п\п

класс Ф.И.О. ученика

N

Реквизиты удостоверения, 
подтверждающего постанов
ку многодетной семьи на 
учет в органах социальной 
защиты населения по месту 
жительства в соответствии 
с Законом Краснодарского 
края от 22 февраля 2005 года 
N 836-K3 "О социальной 
поддержке многодетных се
мей в Краснодарском крае"

1. 5 Строганова Оксана Александровна №864 от 02.09.2020 г.
2. 5 Фомина Дарья Михайловна №2304 от 19.05.2022 г.
3. 5 Рожков Роман Андреевич №2807 от 19.05.2023 г.
4. 6 Диденко Александра Ивановна № 78 от 12.02.2020 г.
5. 6 Карагезова Мария №183 от 25.03.2020 г.
6. 6 Лепин Алексей Алексеевич №1768 от 23.08.2021 г.
7. 6 Панченко Николай Прохорович №2348 от 23.06.2022 г.
8. 6 Смирнов Виктор Владимирович №675 от 24.08.2020 г.
9. 7 Диденко Наталья Ивановна № 78 от 12.02.2020 г.
10. 7 Орляхина Алиса Павловна №918 от 23.12.2020 г.
11. 7 Полицковая София Жановна №690 от 24.08.2020г
12. 7 Сударкин Станислав Николаевич № 2308 от 20.05.2022 г.
13. 7 Экизов Марк Игоревич №218 от 20.12.2021 г.
14. 8 Горощеня Виктория Олеговна №1783 от 24.08.2021 г.
15. 8 Фомин Даниил Михайлович №2304 от 19.05.2022 г.
16. 9 Карагезов Павлос №183 от 25.03.2020 г.
17. 9 Диденко Юлия Евгеньевна № 78 от 12.02.2020 г.
18. 9 Синев Елисей Антонович №1944 от 13.09.2021 г.
19. 9 Строганова Милана Александровна №864 от 02.09.2020 г.
20. 10 Иванкина Дарья Андреевна №2113 от 16.12 2021 г.
21. 11 Горощеня Егор Олегович №1783 от 24.08.2021 г.
22. 11 Полицковая Алина Жановна №690 от 24.08.2020 г.


